
• 

/ ' 

D tennik Ustaw Nr 54 '- 127 Poz. 263 264 

263 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 13 sierpnia 1958 r. 

w sprawie zasad gospodarkt kasowej jednostek gospodarki uspołecznionej. ' 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia l lipca 1958 r. o ro
zl czeniach pieniężnych jednostek gospodarki uspołeczniohej 

(Bz. U. Nr 44, poz. 215) zarządza się, co następuje: 

§ 1. L Jednostki gospodarki uspołecznionej mogą do
k nywać wypłat gotówkowych jedynie ze środków podję

t ch z rachunku bankowego, z wyjątkiem przypadków okr~-
ślon ych w § 2. • 

I 2. Przy podejmowaniu gotówki z banku (ust. l) jed
~q>stka gospoda.rki uspołecznionej obowiązana jest określić 

Ją] przeznaczellle. 

3. Podjętśł z banku gotówka może być użyta jedynie na 
c le określone przy jej podejmowaniu lust. 2). 

§ 2. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej mogą po
k wać z własnych wpływów gotówkowych następujące wy
d tki: 

) drobne wydatki, których wysokość dla , jednorazowych 
transakcji nie przekracza 1.500 zł, 

wy'nagrodzenie za dorażne usługi 'świadczone przez oso
by fizyczne, wypłaty z tytułu płac nie podjętych w ter
minie r zwróconych do banku, 
wypłaty jedn.ostek handlu detalicznego na rzecz nabyw
ców z tytułu zwrotu lub wad reklamowanych towarów, 

wypłaty komitentom prze,z sklepy komisowe, 

wypłaty wygranych loterii pieniężnych i gier liczbo
wych. 

2, Oddział banku może wyrazić zgodę na dokonywanie 
z własnych wpływów gotówkowych wydatków nie wymie
n'unych w ust. 1. 

§ 3. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej mogą po' 
z stawić na koniec dnia w kasie wła s nej (głównej" w kasach 
p dręcznych, w kasach jednostek niesamodzielnych) gotów
k przeznaczoną na cele wymienione w § 2 (pogotowie ka
s we). 

2. Pozostilłość gotówki w kasie (ust. 1) nie może prze· 
k aczać zł 3.000. 

3. Oddział banku może ustalić dla poszczęgólnych jed
n stek gospodarki uspołecznionej - w porozumieniu z ni

i -: górną gronicę pozostałości kasowej w kwocie wyż

s ej lub niższej niż określona w ust. 2. 

4. Górna granica pozostałoścl kasowej może być prz& 
kraczana o sumy podjęte z rachunku bankowego na okre-
ślone potrzeby. • 

5. Kwoty podjęte z banku na określone potrzeby nie 
mogą być przechowywane w kasie ,przez okres qłuższy niż 
3 dni, a za zgodą oddziału banku - nie dłuższy niż 10 dni, 

6. Nadwyżki przekraczające o 100 zł lub więcej do
puszczalną wysokość pozostałości kasowej powinny być od. 
prowadzane do banku najpóźniej w dniu na~tępnym pt» 
powstaniu nadwyżki. 

7. Oddział banku może ustalić ' inne terminy odprowa;'~ 
dzania nadwyżek.. j 

'1
1 

§ 4, 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej obowią
zane są składać w banku sprawozdania z obrotów gotówko
wych w zakresie i terminach ustalo'nych przez Prezesa Na
rodowego Banku Polskiego. 

2. Prezes Narodowego Banku Polsk iego może zwolnić 

poszczególne jednostki gospodarki uspołecznionej lub kate
gorie tych jednostek od obowiązku składania sprawozdań, 

o który(!h mow a w usL i. ~ 
§ 5. W stos unku do jednostek gospod a rki uspołecznio

nej, naruszają ;:: y ch przepisy niniej szego rozporządzenia, ban
ki mogą: 

1) ograniczyć lub zakazać wy korzystyw ania własnych wpły' 
wów gotówk owych na wypłaty gotówkowe, 

2) oomów ić wypłaty środków na uzupełnienie pozostałości 

kasowej. 

§ 6, 1. Przepisy tozporządzen;a odnoszą się równie2 
do organizacji zawodowych i społeczny c h. 

2. Przepisy rozporządzenia ' nie dotyczą jednostek i za
kładów budżetowych oraz ' placówek pocztowych i pocztowo
telekomunikacyjnych w zakresie działalności usługowej. 

3, W okresie do 30 czerwca 1959 r- rolnicze spółdzielnie 
produkcyjne są zwolnione od stosowania przepisów niniej
szego rozporządzen.ia. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 sier
pnia 1958 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

264 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 1<8 sierpnia '1958 r. 

w sprawie form roz1icleń za dustawy, roboty i usługi pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 3 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 1 lip
ce 1958 r. o rozliczeniach pieniężnych jednostek gospodarki 

'społecznionej (Dz. U. Nr 44, poż. 215)- zarządza się, co 
astępuje: -__ , 

§ 1. t. Rozliczenia między jednostkami gospodarki uspo' 
łecznionej za dostawy, roboty i usługi ,mogą być dokonywa
ne w jednej z form przewidzianych w niniejszym rozporzą-
dzeniu, v 

;' 


